
Kontaktdaten der Verbundstudiengangsdozenten/Servicestellen  

Name Lehrgebiet mail Tel Mobil Fax Sprechstunde
Bennink, Anita    
Fachanwältin für 
Arbeitsrecht - 
Personalbetriebswirtin Arbeitsrecht kanzlei@bennink.de 0211 - 731493 - 24

0211 - 
731493 - 29

Blöcher, Annette      Prof. 
Dr. Konfliktmanagement annette.bloecher@t-online.de
Dechêne, Christian F. Prof. 
Dr.

Projektmanagement, Dienstleistungsmanagement, 
Marketing c.dechene@eufh.de 02472-6750

0179-
1273828

Jacobs, Sylvana ReWe AG / Unternehmensplanspiel seemann.jacobs@t-online.de
Kreissl, Stephan        Prof. 
Dr. Arbeitsrecht, Gesellschaftsrecht, Zivilprozessrecht S.Kreissl@hs-niederrhein.de Präsenzsamstage 12.15-13.15 und nach Vereinbarung

Lindemann, Michael   RiAG Vertragsgestaltung hochschule@lindemann-home.de 02153 - 915124
Look, Claudia 
Rechtsanwältin 

Einführung in Wirtschaftsprivatrecht, Schuldrecht, 
Bürgerliches Recht 02151 - 953603

02151 - 
953604 

Mevißen, Gisela    Prof. Dr. 
M.E.S.

Verfassungs- und Europarecht, Öffentliches 
Wirtschaftsrecht, Internationales Wirtschaftsrecht, 
Arbeitsrecht,  Mediation Gisela.Mevissen@hs-niederrhein.de nach Vereinbarung

Meyer-Thamer, Ralf    Dr.
Wettbewerbsrecht, Gewerblicher Rechtsschutz und 
Urheberrecht kanzlei@meyer-thamer.de

Pasch, Helmut             Prof. 
Dr. int. und Ex. Rechnungswesen, Steuern, Steuerrecht helmut.pasch@hs-niederrhein.de 02161-186 6369

02161-186 
6313 nach Vereinbarung

Reinecke, Andrea Personalmanagement Andrea.Reinecke@hs-niederrhein.de

Reinders Sabrina
 Fallstudien im Wirtschaftsrecht,  Handelsrecht, 
Mediation, Vertragsrecht, Vertragsgestaltung sabrina-reinders@gmx.de

Sasserath, Klaus             
Dipl. Kfm.  Controlling klaus.sasserath@hs-niederrhein.de

0177 
7489347

03212 104 79 
23 

Schmitz-Buhl, Mario  Dr. 
Dipl.-Psych.   

Kommunikation und Kooperation, 
Managementkompetenzen, 
Innovationsmanagement, Selbstorganisation und 
Stressmanagement Mario.Schmitz-Buhl@hs-niederrhein.de 0221-20437875 nach Vereinbarung

Sloane- Loetzke, Michelle Rechts- und Wirtschaftsenglisch mjvsl@yahoo.com

Thon, Sabine 
Rechtsanwältin

Handels- und Gesellschaftsrecht, Informations- und 
Kommunikationsrecht, Technik wiss. Arbeitens, 
Juristische Methodenlehre, Gesellschaftsrecht Anwaltskanzlei-Thon@web.de 02161-46 666 74

02161-46 
666 73

Ulbricht, Mike Dr. Jura AG Mike.Ulbricht@hs-niederrhein.de

Ulbrich, Stefan        Dipl.-
Inf.

Grundlagen der Informatik, Technik des 
elektronischen Geschäftsverkehrs,  Informations- 
und Kommunikationssysteme,  Sicherheit in der 
Informationstechnik stefan.ulbrich@hs-niederrhein.de 02151 822 2323

02151 822 
852323

Wenke, Martin    Prof.Dr.  Einführung in die Wirtschaftswissenschaften, VWL Martin.Wenke@hs-niederrhein.de
Zillmer, Matthias Dr. Doing Business in Europe
Name Service mail Tel Mobil Fax Sprechstunde
Agnes Meiners Studierendenservice Agnes.Meiners@hs-niederrhein.de 02151-822 2822

Hedwig Joslowski Prüfungsbüro 08 Hedwig.Joslowski@hs-niederrhein.de; pruefungsamt-08@hs-niederrhein.de 02161-186 2833 Mo-Fr   8.15-15.00

Prüfungsamt MG Prüfungsbüro MG pruefungsamt-mg@hs-niederrhein.de Mo-Fr   8.15-15.00
KIS IT-Support it-support@hs-niederrhein.de 02161-186 2222 https://www.hs-niederrhein.de/kis/it-support/
Ilona Oczko Sekretariat FB08 Fr und Sa ilona.oczko@hs-niederrhein.de 02161-186 6312 im Semester Fr 14.00-18.00  Sa  8.30-14.30

mailto:kanzlei@bennink.de
mailto:annette.bloecher@t-online.de
mailto:c.dechene@eufh.de
mailto:seemann.jacobs@t-online.de
mailto:S.Kreissl@hs-niederrhein.de
mailto:hochschule@lindemann-home.de
mailto:Gisela.Mevissen@hs-niederrhein.de
mailto:kanzlei@meyer-thamer.de
mailto:helmut.pasch@hs-niederrhein.de
mailto:Andrea.Reinecke@hs-niederrhein.de
mailto:klaus.sasserath@hs-niederrhein.de
mailto:Mario.Schmitz-Buhl@hs-niederrhein.de
mailto:mjvsl@yahoo.com
mailto:Anwaltskanzlei-Thon@web.de
mailto:Mike.Ulbricht@hs-niederrhein.de
mailto:stefan.ulbrich@hs-niederrhein.de
mailto:Agnes.Meiners@hs-niederrhein.de
mailto:simone.windus@hs-niederrhein.de
mailto:simone.windus@hs-niederrhein.de
mailto:simone.windus@hs-niederrhein.de
mailto:pruefungsamt-mg@hs-niederrhein.de
mailto:it-support@hs-niederrhein.de
https://www.hs-niederrhein.de/kis/it-support/
mailto:ilona.oczko@hs-niederrhein.de

	Tabelle1

